1 / 6
LEI:

DECRETO Nº. 296, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.

Nomeia o Secretário de Administração e Finanças
para ocupar interinamente a Secretaria Municipal de
Fazenda do Município de Presidente Dutra/MA.

Raimundo Alves Carvalho, Prefeito Municipal de Presidente Dutra, Estado do
Maranhão, usando de suas atribuições que lhe são conferidas por lei e,

CONSIDERANDO, o Decreto nº. 289 de 05 de outubro de 2021, a qual foi
exonerada, a pedido, a Secretária Municipal de Fazenda, Rayana da Silva
Carvalho,
R E S O L V E:
Art. 1º. Nomear o Secretário Municipal de Administração e Finanças, RÔMULO
CARVALHO ALVES, para responder interinamente pela Secretaria Municipal
Fazenda, exercendo cumulativamente as atribuições de ambas as Secretarias, até
a nomeação de novo Secretário de Fazenda.
Art. 2º. Pela acumulação dos cargos descritos no artigo anterior, não decorrerá
ao nomeado direito de acréscimo aos seus subsídios, continuando o mesmo a
receber como Secretário Municipal de Administração e Finanças.
Art. 3º. Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º. Ficam revogadas as disposições em contrário.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE DUTRA, ESTADO DO
MARANHÃO, AOS 06 DIAS DO MÊS DE OUTUBRO DE 2021.

RAIMUNDO ALVES CARVALHO
Prefeito Municipal

DECRETO:
Página..............................................................1/1

		2021-10-18T16:11:08-0300
	Presidente Dutra, MA
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE DUTRA:06138366000108
	Confirmo que a assinatura é autêntica, via certificado digital. Data: 15/10/2021. 18:14